
علی ظریفی، هنرمند برجسته رشته قلمزنی درگذشت
اســتاد علی ظریفی اصفهانی، هنرمند برجســته 
رشته قلمزنی، جمعه شب بعد از یک دوره بیماری 
در ۸۶سالگی درگذشت. محمد ظریفی اصفهانی، 
فرزند اســتاد مرحوم علی ظریفی اصفهانی ضمن 
تأیید این خبر گفت:»مرحوم پدرم که از اســاتید 
و هنرمندان پیشکســوت قلمزنی اصفهان به شمار 
می روند، ساعت سه نیمه شــب ۲۲مهر ۱۴۰۱ به 
رحمت خدا رفتند.« بــه گفته فرزند این هنرمند 
فقید، مراســم تشــییع این هنرمنــد فقید هنر 
قلمزنی اصفهان ۲۳مهرماه ۱۴۰۱ از ســاعت ۱۰ 
و ۳۰صبــح از درب منزل وی واقــع در اصفهان، 
خیابان عســگریه، نرســیده به خیابــان پروین، 
بن بست ۳۴ برگزار خواهدشد و در قطعه نام آوران 
بــاغ رضوان اصفهان به خاک ســپرده می شــوند. 
اســتاد علی ظریفی اصفهانی، دوم اردیبهشت ماه 
۱۳۱۵خورشیدی در محلهّ مســجد جامع عتیق 

اصفهان متولد شد.
 این هنرمند فقید درباره ورود خود به هنر قلمزنی 
گفته اســت: »من از سن چهار سالگی وارد حرفه 
قلمزنی شــدم که آن موقع جنگ دوم جهانی بود، 
اما وقتی هفتساله شدم کار قلمزنی و کلًا کار هنر 

تعطیل شد. 
من از چهار تا هفت سالگی در چند مغازه قلمزنی 
ازجمله نزد استاد محمدتقی پشوتن به کار کردن 
در زمینــه هنر قلمزنی مشــغول بــودم تا اینکه 
۱۰ساله شدم و دیگر برای خودم کار کردم.« این 
هنرمند برجســته اصفهانی ابداعات و نوآوری های 
قابــل توجهی در این هنر انجام داد و با دســتان 
پرتوان و هنرمند خود فلز سرد و سخت را با نقوش 
گل و گیاه و انگور جان بخشید. او علاقه زیادی به 
درخت تاک داشت و و این درخت را به هنرمندان 
تشبیه می  کرد و معتقد بود یک هنرمند واقعی هم 

باید همین طور باشد. 
ظریفی اعتقاد داشــت: »درخت تاک مصداق یک 
هنرمند اســت و پرُبارترین و افتاده ترین درخت ها 
است و من اکثراً تاک کار می کنم. کنار کارگاه من 

در پشــت موزه خط هم درخت تاکی روی زمین 
افتاده بود و بعضی ها پاهایشان را روی شاخه هایش 
می گذارنــد و خردش می کننــد و بعضی ها با آن 
داربســت درســت می کنند؛ هنرمند هم درست 
مثل درخت تاک پربارترین و افتاده ترین درخت ها 
اســت.« ابداع روش جدیدی در قلمزنی )حرکت 
فلز روی فلــز( که در هیچ کجای جهان ســابقه 
نداشته اســت، هنر مختص اســتاد علی ظریفی 
اصفهانی بود. آثاری ماننــد »دختران تاک«، »از 
کودکــی تا پیری« و بســیاری دیگر، این هنرمند 
فقید قلمزنی اصفهان که در یادها ماندگار است. او 
در دانشــکده پردیس اصفهان نیز مدت چند سال 

به آموزش هنر قلمزنی پرداخته است.
اســتاد علی ظریفی اصفهانــی هنرمند را اینگونه 
تعریف کرده اســت: »هنرمند مثل میوه می ماندَ 
چــون میوه تــا روی درخت رســید، می افتد، اما 
هنرمنــد وقتی افتاد، می رســد. وقتــی هنرمند 
آفرینشــی انجــام می دهــد به او خیلی ســخت 
می گذرد چون تا وقتی که زنده است زبان هنرمند 
را نمی فهمند. هنرمند از جامعۀ خودش جلو است 
و وقتی مُرد و سال ها گذشت بعد درباره او صحبت 
می کنند و تازه می فهمند این هنرمند چه کســی 
بوده و چه کارهایی انجام داده است و بعد برایش 

بزرگداشت و سالگرد می گیرند!«

 از زمان انتخاب کشــور قطر به عنوان میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ 
وعده هــای زیادی در خصــوص همکاری ایــران در میزبانی این 
مســابقات شنیده می شد. در آن زمان حتی صحبت از این بود که 
علاوه بر اسکان هواداران تیم های مختلف در مناطق جنوبی، چند 
بازی جام جهانی هم در ایران برگزار شــود که البته از همان ابتدا 
مشخص بود این اتفاق شدنی نیست، اما در خصوص بحث اسکان 
تماشــاگران و کشورها صحبت های زیادی وجود داشت و با توجه 

به شرایط دو کشور دور از ذهن هم نبود.
 وعده هایی که حالا در آســتانه برگزاری هنوز محقق نشــده و به 
نظر می رســد همکاری ایران در میزبانی جام جهانی فعلا در حد 
حــرف و رویا باقی مانده اســت. جزیره کیش بــا توجه به فاصله 
۲۷۰کیلومتری تا قطر، زیرســاخت های مناسب اسکان و حمل و 
نقل، شــباهت آب وهوایی با قطر، بدون ویــزا بودن جزیره جهت 
حضور تیم ها و ورزشکاران خارجی، داشتن زیرساخت های مناسب 
فرودگاهی به لحاظ خطوط پروازی، لجســتیک بندری، امکانات 
ورزشی، گردشگری، سیاحتی، اقامتی، درمانی، تجاری و تفریحی 
یک گزینه مناسب برای همکاری در میزبانی جام جهانی به حساب 
میآید و می توان گفــت یک فرصت طلایی برای ایران وجود دارد 
تا از مزایای همسایگی با میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ استفاده کند. 
حتی رییس جمهور ایران هم در جریان ســفر خود به قطر نسبت 
به این مساله تاکید داشت. اتفاقی که در صورت تحقق می توانست 
جزیره کیش را به کشــورهای خارجی معرفی کند و تبلیغ خوبی 
برای این جزیره توریستی باشــد. از طرفی قطری ها با کشورهای 
عربی همســایه خود روابط جالبی ندارند و ارتباط مثبت آن ها با 
ایران، شانس کشور برای استفاده از مزیت همسایگی میزبان جام 
جهانــی افزایش می داد. در ابتدا صحبــت از این بود که علاوه بر 
اقامت هواداران، چند تیم ملی هم در جزیره کیش اقامت داشــته 
باشــند و از امکانات این جزیره استفاده کنند که شواهد و قرائن 

نشان می دهد این اتفاق بعید است رخ دهد.
دو ســال قبل ســازمان منطقه آزاد کیش با هزینه ای ۱۵میلیارد 
ریالی آماده ســازی زمین های چمن مجموعه المپیک را نیز انجام 
داد و تیم ملی هم پیش از چهار بازی سرنوشت ساز مقدماتی جام 
جهانی اردویی در کیش داشت تا به نظر برسد برنامه ریزی جدی 
و مناســبی برای میزبانی مهم ترین تورنمنت فوتبالی جهان انجام 

شده است.
 سعید محمد، دبیر سابق شورای عالی مناطق آزاد روز ۲۱فروردین 
امســال گفت: ســاخت و تکمیل چند هتل، باند و ترمینال جدید 
فرودگاه، بندر و ترمینال مســافری دریایی، زمین های ورزشــی و 
ســالن های بدنسازی با ســرعت پیش می رود و برای جام جهانی 

۲۰۲۲ قطر آماده می شوند. 
پیش از سعید محمد هم صالحی امیری، رئیس سابق کمیته ملی 
المپیک دربــاره امضای تفاهم نامه بین دو کشــور ایران و قطر و 
بنــد میزبانی تیم های ملی گفته بود: در این باره با معاونان رئیس 
جمهور و مدیران دو جزیره کیش و قشم صحبت کردیم. قرار شد 
در تفاهمنامه بندی باشــد که برای برپایی اردوهای تیم های ملی 
کشــورهای مختلف برای جام جهانی از ظرفیــت این دو جزیره 
استفاده شود. البته این شــرط وجود دارد که باید این دو جزیره 
از نظر امکانات ورزشــی دارای اســتانداردهای جهانی باشند. این 
خودش یک معضل بزرگ است چون در حال حاضر زیرساخت های 

خوبی در این دو جزیره وجود ندارد.

هم چنین هیاتی از کشــور قطر در سفری دو روزه به جزیره کیش 
از پروژه ها و امکانات ورزشــی، گردشگری و حمل و نقلی منطقه 
آزاد کیش به منظور بهره گیری از ظرفیت های این جزیره در جام 
جهانــی ۲۰۲۲ قطر بازدید کردند و پــس از ابراز رضایت آن ها از 
امکانات جزیره قرار شــد تفاهم نامه در خصوص همکاری ایران و 

قطر هم امضا شود.
 در سفر رئیس جمهور به قطر، رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی 
دیدارهایی دوجانبه با جاسم بن سیف السلیطی وزیر حمل و نقل 
و ارتباطات دولت قطر داشت. در فروردین امسال هر دو وزیر برای 
پیگیــری این دیدارها به همراه هیاتهــای همراه به جزیره کیش 
ســفر کردند. وزیر راه و شهرســازی در بدو ورود به جزیره کیش 
گفت: مســافت نزدیک کیش به دوحه و زیرساخت های اسکان و 
حمل و نقل این جزیره را به یکی از مهمترین نقاطی تبدیل کرده 
و می تواند در میزبانی از مســافران جام جهانی نقش آفرینی کند. 
نکته مهمی که همکاری بین دو کشــور برای میزبانی جام جهانی 
را ممکــن می کرد این بود که قطر با توجه به مســاحت کم خود 
برای اسکان مسافران دچار مشکل است و کیش که یکی از جزایر 
توریستی ایران به حساب می آید از این حیث شرایط بسیار خوبی 
دارد. علاوه بر این قیمت هتل و هزینه های اقامت در جزیره کیش 
به مراتب از دوحه پایین تر اســت که ایــن یک امتیاز بزرگ برای 

این جزیره است. 
پیش از این از ســوی مســئولان کیش وعده داده شــده بود که 
تماشاگران سه کشور سنگال، غنا و مکزیک در این جزیره اسکان 
داشــته باشــند اما رئیس جامعه حرفه ای هتلداران ادعا کرد که 
هیچ رزروی در هتل های کیش برای مسابقات جام جهانی وجود 
نداشته اســت. تهرانی، مدیر رســانه ای جزیره هم تاکید کرد که 
هنوز مقدمات حمل و نقل مســافران از کیش به قطر فراهم نشده 
است که این اتفاق طی روزهای آینده رخ خواهد داد و دلیل اینکه 
هنوز هتل رزرو نشده است نیز همین بوده چرا که اول باید قضیه 
ترنسفر حل شود. او همچنین تاکید کرد که تمام زیرساختها برای 
حضور تماشــاگران کشــورهایی که از قبل اعلام شده بود فراهم 
اســت و این موضوع که در نهایت چند نفر توریســت در ایام جام 
جهانی به کیش بیایند، به شرایط کشور نیز بستگی دارد. حال باید 
تا زمان آغاز جام جهانی منتظر ماند تا مشــخص شود وعده های 
مســئولان طی سال های اخیر و تلاش های انجام شده چه نتایجی 
خواهد داشــت ولی در شــرایط فعلی به نظر می رســد ایران یک 
فرصت تاریخی را برای نقش آفرینی در مهم ترین تورنمنت فوتبالی 

جهان از دست داده است.

سهم ایران از همکاری در جام جهانی رویا بود

کیش؛ مات و مانده از جشنِ جام جهانی

در رمانس قطور ۶۰۰صفحهای »افســانه 
تسبیح ملک مهر و گردنبند ملک جمشید« 
نوشته یسرا کیارشی این، نویسنده با زاویه 
دید دوم شــخص استارت میخورد: »وقتی 
خسته از جبر روزگار و ناکامی ها نزد مادر 
بزرگ رفتم، او که ناراحتیام را دید، گفت: 
فرزنــدم در انجام هــرکاری مراقب باش 
که شــیطان ترا نفریبد و بــدان دنیا پر از 
شــگفتی است و روزگار سرانجام به  خوش 
قلبی انســان ها پاسخ میدهد؛ آن گونه  که 
به خواجه  لطیف و رئــوف پاداش داد ...« 
یکی از گرایشــهای ادبی و فرهنگی دوران 
ما تمرکــز روی موقعیت تاریخی اســت. 
در ایــن رویکرد نگره تاریخی، افســانه ای 
و اســطورهای نه به عنوان پس زمینه متن 
که جزء جداییناپذیر آن تلقی میشــود. در 
ایران تا امــروز کار چندانی صورت نگرفته 

اســت. در ادبیات ایران، مــا رمانس های 
امیرارســلان و سمک عیار را داشتهایم که 
به نثر پرداخته شــده اند. رمانس داستانی 
اســت قهرمانی که از آتمسفرها، عناصر و 
شخصیت های افســانهای سخن می گوید، 
به زبانی غالبا فاخــر و مطنطن چیزهایی 
را به روایت میآورد که هرگز اتفاق نیفتاده 
و شــاید هرگز اتفاق نیفتد. یسرا کیارشی 
از تســبیحی میگوید به نام ملک مهر که 
همه دانه های آن از مروارید ناب است. این 
تسبیح در ایام خاص به مکه  آورده می شود. 
کسی به نام مشتاق که از سرزمین عجایب 
آمده بود تســبیح ملک مهــر را به خواجه 
لطیف می دهد که آن را به عنوان هدیه به 
دخترش بدهد. مشتاق تسبیح را میدهد و 
درجا غیبش میزند و به قصر ملک جمشید 

می رود.
پلات این رمانس بیشــتر حول دو قهرمان 
و شــخصیت متمرکز میشــود، قهرمان ها 
عمق و ژرفا و پیچیدگی ندارند ولی اعمال 
و حرکات خارق العاده از آن ها ســر میزند 
و مــرز میــان آدمهای خوب و بد بســیار 

قاطع تصویر میشــود. پلات این داســتان 
هم روی عملیــات غیرواقعی و هیجانانگیز 
زوم میکند. رمانس یســرا کیارشی سرشار 
از حوادث نامحتمل و غیرقابل باور اســت  و 
در عین حال خیالانگیز و لذتبخش  است. 
تفاوت این رمانس با حماسه  های شاهنامه 
در این اســت که حماســه شرح و توضیح 
بنیادهای اساطیری و ملی است اما رمانس 
کیارشی ساخته و پرداخته ذهن فرهیخته 
رمانس  قهرمان هــای  اســت.  نویســنده 
کیارشــی شکســت نمی خورند. نویسنده 
در همــان مقدمه  کتاب هــم می گوید که 
خواجــه لطیــف و رئوف مزد خوشــقلبی 
خود را دریافت می کنند ولی قهرمان های 
حماسی گاهی مثل ســهراب و اسفندیار 
شکســت میخورند. رمانهــای تاریخی هم 
از عناصر اغراق آمیز و کنشهای شورآفرین 
زیاد استفاده میکنند. از این جایگاه رمانس 
از تاریخ برتر اســت. چون رمانس افســانه 
تســبیح مثــل تاریخ آموزشــگر حقیقت 
اســت و هم چون قصه ، زاینــده ی امید و 

سرخوشی و پیروزی است.

نگاهی به کتاب  »افسانه تسبیح ملک مهر و گردنبند ملک جمشید« نوشته یسرا کیارشی

تمرکز روی موقعیت های تاریخی

   فیض شریفی  
   منتقد و پژوهشگر ادبیات

حاشیه فوتبال

چهره

حکم مجازات سران نازی چگونه اجرا شد؟
دادگاه نورنبرگ یکی از تاریخی ترین و جذاب ترین 
داستان هایی ســت که در تاریخ ثبت شــده است. 
دادگاهــی برای محاکمه  اصلی تریــن جنایتکاران 
جنگ رژیم نازی در شــهر نورنبــرگ آلمان. در 
سال ۱۹۴۵ دادگاه بین المللی نورنبرگ اصل های 
موســوم به »اصول نورنبــرگ« را پایه ریزی کرد 
که مطابق آن جنایات علیه بشــریت و صلح و نیز 
جنایات جنگی طبق قوانیــن بین المللی مجازات 
می شــوند، حتی اگــر در قوانین ملی کشــور ها 

مجازاتی برای آن تعیین نشده باشد. 
این اصول در منشــور ســازمان ملل نیز گنجانده 
شــده و از آن زمان به بخشی از حقوق بین الملل 
تبدیل شــده اســت. در جریان این دادگاه، بیش 
از ۲۸۰شــاهد از ملیت هــای گوناگــون در باره 
رویداد های تاریخی آن دوره شهادت دادند و بیش 
از ۳۵۰مترجم، گفته های آنــان را برای قاضیان، 
هیــات منصفــه، متهمان و شــرکت کنندگان در 

دادگاه ترجمه کردند. 
»دادگاه بزرگ جنایتکاران جنگی« برای ۲۴متهم 
اصلی در ۲۰نوامبر ســال ۱۹۴۵ آغاز شــد و در 
اول اکتبــر ۱۹۴۶ به پایان رســید. دوازده دادگاه 
بعــدی باقیمانــده در فاصله ســال های ۱۹۴۶ و 
۱۹۴۹ در دادگاه های نظامی آمریکا برگزار شدند. 
در ایــن دادگاه هــا پزشــکان، وکلا، صنعتگران، 
رهبران اس اس و پلیس رژیــم هیتلری، اعضای 
ارتش، کارمندان دولت و دیپلمات های عالی رتبه 

محاکمه شدند.
 در اینجا نیز به غیر از تعدادی که تبرئه شــدند، 
برای جنایتــکاران مجازات های زنــدان و احکام 
اعدام در نظر گرفته شــد که تا حدودی به مرحله 
اجرایی در آمدنــد. در دادگاه هــای نورنبرگ در 
مجمــوع ۲۰۹نفر متهم و محکوم شــدند. با این 
حال به دلیل فرمان عفو در دهه ۱۹۵۰ در آلمان 
بسیاری از مجرمان نازی این دادگاه زودتر از موعد 
مقرر از زندان بیرون آمدند. در آخر پیام مهمی که 
تشکیل این دادگاه داشت این بود که هیچ جنایتی 

بی پاسخ نمی ماند.
از جمله ایــن احکام، مجازات اعدام برای »هرمان 
گورینگ« یکی از برجســته ترین چهره های حزب 
نازی و فرمانده نیروی هوایی هیتلر بود. گورینگ 
در ۳۰ســپتامبر ۱۹۴۶ بــه اعدام بــا طناب دار 
محکوم شــد، ولی پیش از اجــرای حکم با قرص 

سیانور به زندگی خود پایان داد. 
هرمان گورینگ در همان روزهای اول اتمام جنگ 
بــا مقادیر زیــادی از آثار هنری غارت شــده اش 
دســتگیر شــد. وی فکــر می کرد که بــه عنوان 

برجسته ترین سیاستمدار آن زمان آلمان می تواند 
بــا رهبــران متحدین مذاکره کنــد، اما به زودی 
خــود را زندانی این گروه یافت کــه او را از همه 
داشته هایش محروم کرده اند. گورینگ بر این نکته 
اصرار داشت که هر چه او و همحزبی هایش انجام 
داده اند تنها نتیجه وفاداری آن ها به کشورشــان و 

میهن پرستی آلمانی بوده است. 
گورینــگ جاهطلب تصمیم گرفتــه بود با حفظ 
آبروی کشور و مردمش و همچنین اعلام وفاداری 
خود به رهبر درگذشــته آلمان، هیتلر، دادگاه را 
به چالش بکشــد. »آلبرت اشــپر« معمار هنرمند 
و به نــام هیتلر نیز به اتهام »بیگاری کشــیدن از 
کارگران و زندانیــان اردوگاه های کار اجباری« به 

۲۰سال زندان محکوم شد. 
او طرح هــای بدیعــی برای بنــای »کاخ صدارت 
عظمای رایــش« و اســتادیومی در نورنبرگ که 
قرار بود رژه های حزبی در آن بر گزار شــود تنظیم 
کرد، ولی موفــق به اجرای آن ها نشــد.»مارتین 
بورمان« منشــی مخصوص هیتلر بعد از »هِس« 
تنها نــازی ای بود که دادگاه او را به مرگ محکوم 

کرد، ولی هیچ گاه دستگیر نشد.
 گفته می شــود که متفقین یکی از اجســادی که 
در پناه گاه هیتلر در برلین یافت شد را، به اشتباه 
به عنوان جســد بورمان نشانه گذاری کرده بودند. 
»رودلف هِــس«، معاون و منشــی هیتلر نیز در 
ایــن دادگاه به حبس ابد محکوم شــد و تا پایان 
عمر خود در ســال ۱۹۸۷ در زندان به سر برد و 
زمانی که حدودا سی چهل سال از زندانی بودنش 

می گذشت در همان جا خودکشی کرد.
 همچنیــن در این دادگاه بــرای تعداد دیگری از 
متهمان نیــز مجازات های طولانی تعیین شــد. 
دادگاه نورنبــرگ تعدادی از متهمان را تبرئه کرد. 
تخفیف مجازات محکومین از طرف شــوراي عالي 
متفقین براي نظارت بر امور آلمان رد شد و احکام 

صادره در شانزدهم اکتبر ۱۹۴۶م به اجرا درآمد.

حافظه تاریخی

آن دوست که دیدنش بیاراید چشم
بی دیدنش از گریه نیاساید چشم

ما را ز برای دیدنش باید چشم
ور دوست نبینی به چه کار آید چشم

جزئیات سعدی

بیِس پلِِیت: صفحه ستون برای قرارگیری ستون 
بر روی فوندانسیون.

دستک: عضــوی در ساختمان فلزی برای تحمل 
نیروی پیش آمدگی ها.

مشق کلمات

 کشف حشره  35میلیون ساله 
در یک تکه کهربا 

محققان موزه تاریخ طبیعی ایالتی اشــتوتگارت، 
گونه ا ی از حشــره جدیدی با قدمت احتمالی بین 
۳۵ تا ۴۷میلیون سال را کشف کرده اند که در یک 

تکه کهربای بالتیک به دام افتاده است.
 این حشــره به لطف تخصص پروفســور »خاویر 
آلبا-ترســدور« از بخش جانورشناســی دانشگاه 
گرانــادا )UGR( کــه از میکروتوموگرافی برای 
تولید عکس های با کیفیت از حشــرات اســتفاده 

می کند، مورد بررسی قرار گرفته است. 
 Scientific Reports  نتایج این یافته ها در مجله
منتشــر شده است. پروفسور آلبا ترسدور در توضیح 
این موضوع می گوید: »حفاظت از نمونه های به دام 
افتاده در داخل کهربا اغلب گزینه عالی و مناســبی 
اســت و انجام ایــن کار کمک می کنــد تا محققان 
بتوانند حشــره را با خوبی زیر میکروســکوپ مورد 

بررسی قرار دهند. 
البته گاهی کهربا شفافیت لازم را ندارد و به دلیل 
تیرگی بــه وجود آمده، جزئیات بــه خوبی دیده 
نمی شود.« در شرایطی که کهربا شفافیت لازم را 
ندارد، میکروتوموگرافی اشــعه ایکس که تکنیکی 
شــبیه مطالعه اندام بیماران در بیمارستان است، 
می تواند بســیار کمک کننده باشد. محققان این 
گونه جدیــد را با گونه های موجود مشــابه مورد 

مطالعه قرار دادند. 
در این مطالعه دانش تخصصی »رومن گودونکو« 
از موسسه حشره شناسی آکادمی علوم چک نقش 
مهمی داشــت. علاوه بر این، بــا توجه به اهمیت 
مطالعــات مولکولی در توصیــف گونه ها و تعیین 
موقعیت تکاملی آن ها، دانشــگاه لودز در لهستان 
نیز در مورد این حشــره مشــورت داد. سرانجام 

تحقیقات به پایان رسید. 
در بخشــی از مقاله تهیه شده در این مورد آمده 
است که پنج دانشمند در این پروژه نقش مهمی را 
برعهده داشتند تا بتوانند حشره ای زیبا و محفوظ 

شده در کهربا را مورد بررسی قرار دهند.

 دنیای علم

 حذف کارت شناسایی و پاسپورت
 با یک تکنولوژی ویژه در دوبی

با استفاده از فناوری های نوین بیومتریک به زودی 
ســاکنان دبی برای احراز هویت نیازی به گذرنامه 

و مدارک دیگر نخواهند داشت.
 اداره کل اقامــت و اتباع خارجــی در دوبی قرار 
اســت در آینده ای نزدیک خدماتش را با استفاده 
از فناوری بیومتریک تشــخیص چهره ارائه کند. 
با پیاده ســازی کامــل این پــروژه فناورانه دیگر 
بــرای اســتفاده از خدمات دریافت ویــزا و غیره 
نیــازی به ارائه مدارکی چون گذرنامه نخواهد بود 
و متقاضیــان حتی با اســتفاده از تلفن همراه در 
خانه نیز می توانند درخواست ارائه خدمات داشته 

باشند. 
فاطمه سالم المزروعی مدیر این پروژه در حاشیه 
جی تکس گلوبال ۲۰۲۲ در این باره گفت: »ما در 
اداره کل اقامــت و اتباع خارجی قصد داریم تمام 
خدمات مان را با احراز هویت بیومتریک ارائه کنیم 
و با ســرعت زیاد در حال پیاده ســازی این طرح 
هســتیم. خدماتی مثل درخواست اقامت، ویزا یا 
هر ســرویس دیگری، با این روش قابل دسترسی 
و تاییــد خواهند بود. ســاکنان دوبی هم دیگر به 
اســتفاده از گذرنامه یا هر مــدرک دیگری برای 

تایید هویت خود نیازی نخواهند داشت.« 
هم اکنــون خدمات احراز هویــت بیومتریک در 
فرودگاه  دوبی ارائه می شــود و افرادی که ثبت نام 

کرده اند می توانند از آن استفاده کنند.

 فناوری

نقد ادبی

دریچه
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  به مردی که یک پایش را از دست داده، گفتنِ 
اینکه کسانی هستند که هر دو پایشان را از دست 
داده اند تسلی دادن نیست، بلکه دست انداختنش 
اســت. در درجه  معینی از درماندگی و بیچارگی، 

دیگر هر مقایسه  ای معنایش را از دست می دهد.
)آرتور کوستلر(

 به ته چاه که می رسی، آروم آروم می فهمی که 
قرار نیست کسی واســت طناب بندازه، دیگه کم 
کم منتظر معجزه نمی شــینی، باید آستیناتو بالا 
بزنی خودت خودتو نجات بدی. ولی وقتی رسیدی 
بالا تو دســت بقیه رو بگیــر. زندگی همه جورش 

سخته ولی تنهایی چند برابر سخت تره. )لئون(
 هر چقدر با آدم های ســرد دســت و پا بزنی, 
ته تهش خودتــم یکی از اونها خواهی شــد. اگر 
می خوای مهر رو درونــت زنده نگه داری، باید رو 
آدمایی که دوســتت دارن تمرکز کنی. )یه تران 

بی هکسره(
 درســت مثل نفس هایی که لابــلای واژه ها به 
هنگام حرف زدن می کشــیم، آسایش زندگی در 
فواصل بین رنج هاســت، کــه عموما متوجه آن ها 

)Rendazh( .نیستیم

مجازستان


